令和３年４月１２日

保護者 各位

                          遊学館高等学校 事務室

在学中及び進学先で受ける奨学金のご案内

標記の件について、下記のとおりご案内いたします。

記

 １．奨学金の種類

  （１）在学中に受ける奨学金（対象：第１～３学年）

 「貸与奨学金」 ① 石川県育英資金

           ア）金額：月額３万円（自宅）、３万５千円（自宅外）

           イ）期間：令和３年４月から卒業まで

           ウ）学校への書類提出締切日：令和３年４月２６日（月）

    「給付奨学金」 ① 金沢市育英資金(学業部門および文化・スポーツ活動部門)

ア）金額：月額１万円

イ）期間：令和３年４月から卒業まで

ウ）学校への書類提出締切日：令和３年４月２６日（月）

            ② 畠山育英資金

              ア）金額：月額８千円

イ）期間：令和３年４月から卒業まで

           ウ）学校への書類提出締切日：令和３年４月２６日（月）

            ③ かほく市奨学金

              ア）金額：月額８千円以内

              イ）期間：１年間

ウ）学校への書類提出締切日：令和３年４月２０日（火）

    「その他」   ① あしなが高校奨学金（貸与と給付併用）

  （２）進学先で受ける奨学金（対象：第３学年）

    「貸与・給付奨学金」 ① 日本学生支援機構 大学予約奨学金

                 ア）学校への書類提出締切日

【第１回目申込生徒】令和３年６月 ７日（月）

                  【第２回目申込生徒】令和３年７月 ７日（水）

    「その他」      ① あしなが大学奨学金（貸与と給付併用）

【裏面へ続く】

２．資料請求について

 （１）日本学生支援機構「大学予約奨学金」以外について

    事務室の奨学金担当（川北・四月朔日）へ生徒を通じて、または直接ご請求く

ださい。

    ※ 奨学金によっては、所得証明書や給与所得源泉徴収票、住民票などの提出

が必要です。お早めにお問い合わせ・お申込みください。

 （２）日本学生支援機構「大学予約奨学金」について

    以下のとおり生徒対象の申込関係書類配付会を開催します。必要な生徒は、配

付会に参加してください。

    ３年 １組～ ３組 令和３年４月１９日１５：３０～１６：３０多目的教室

    ３年 ４組～ ６組 令和３年４月１９日１５：３０～１６：３０第１PC 室

    ３年 ７組～ ８組 令和３年４月２０日１５：３０～１６：３０多目的教室

    ３年 ９組～１０組 令和３年４月２０日１５：３０～１６：３０第１PC 室

    ３年１１組     令和３年４月２１日１５：３０～１６：３０第１PC 室

備考：配付会への参加希望者で当日、都合の悪い生徒は、上記の自分が参加対象の

配付会開催日前日までに奨学金担当へ連絡してください。また、体調不良等

で当日学校を欠席した生徒は、登校後、すぐに奨学金担当へ連絡してくださ

い。

 ３．奨学金情報のホームページ掲載について

   奨学金については、以下の本校ホームページに、当ご案内に記載し切れなかった各

奨学金を受ける資格や、各奨学金の公式案内サイトのリンクを掲載していますの

で、ご参考にされてください。

http://www.yugakkan.jp/admission/expenses.html

（「入学情報」内「学納金・学費軽減・奨学金」に掲載）

４．お問い合わせ先について

遊学館高等学校
事務室 奨学金担当 川北・四月朔

わ た ぬ

日
き

TEL.076-262-8484

以上